
Gestor - Christine Pinto Rosa / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Av. Juscelino Kubitschek, 589

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DJL+YFYL6D77TR1QGEB5RW

Esta edição encontra-se no site: www.guaratinga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Guaratinga
1 Sexta-feira • 17 de Maio de 2019 • Ano  • Nº 2257

Prefeitura Municipal de 
Guaratinga publica:

  
 Resolução CMDCA nº 003, 17 de maio de 2019- Publica Relação 

Provisória dos Candidatos Inscritos para Participar da Eleição do 
Conselho Tutelar.  



 

Rua Nova, 31 – Centro – Guaratinga – BA – Cep: 45.840-000 
E-mail: smasguaratinga@hotmail.com - Telefax: (73) 3277-2324 

 
RESOLUÇÃO CMDCA Nº 003, 17 DE MAIO DE 2019. 

 
 

PUBLICA RELAÇÃO PROVISÓRIA DOS       
CANDIDATOS INSCRITOS PARA PARTICIPAR 
DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR. 

 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – 
CMDCA no uso de suas atribuições e competências legais estabelecidas pela Lei Federal nº 
8069/90 e Lei Municipal 560/10 alterada pela Lei 651/14, conforme Edital 01/2019, publicado 
em 15 de Março 2019. 
 
Resolve: 
 
Art. 1º - Publicar lista com nomes dos CANDIDATOS PROVISÓRIOS para participar da 
eleição do Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares que será realizada em 06 de Outubro 
de 2019. 
 

1. Aires da Costa Silva (PENDÊNCIA) 
2. Alex Pinheiro Morais (PENDÊNCIA) 
3. Ana Brisa SilvaViana (PENDÊNCIA) 
4. Ana Paula Mangueira Novais (PENDÊNCIA) 
5. André Felipe Moreira Leal (PENDÊNCIA) 
6. Caique da Silva Santos (PENDÊNCIA) 
7. Camila Novais da Conceição (PENDÊNCIA) 
8. Cleidiane Ferreira Marques (PENDÊNCIA) 
9. Cleria dos Santos Martins 
10. Cléria Marta Pereira Costa Melo (PENDÊNCIA) 
11. Cristina Sena dos Santos (PENDÊNCIA) 
12. Daiane Euzébio dos Santos 
13. Deilto Lacerda Santos (PENDÊNCIA) 
14. Elisangela Silva Pereira 
15. Fernanda Almeida Rodrigues Menezes 
16. Gervasio Miranda Braga (PENDÊNCIA) 
17. Ivonê Rodrigues da Silva Resende (PENDÊNCIA) 
18. Jagno Silva dos Anjos (PENDÊNCIA) 
19. Jesuina Ramos Monteiro (PENDÊNCIA) 
20. Jilmar Arcanjo Neris Filho (PENDÊNCIA) 
21. Lindinalva Ribeiro de Souza (PENDÊNCIA) 
22. Luan Barros de Oliveira 
23. Luan Viana Santos 
24. Luciene de Jesus Rodrigues 
25. Luyan de Souza Gobira 
26. Maira Leal da Conceição Pereira 

Esta edição encontra-se no site: www.guaratinga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Guaratinga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DJL+YFYL6D77TR1QGEB5RW

Sexta-feira
17 de Maio de 2019
2 - Ano  - Nº 2257

Resoluções



 

Rua Nova, 31 – Centro – Guaratinga – BA – Cep: 45.840-000 
E-mail: smasguaratinga@hotmail.com - Telefax: (73) 3277-2324 

27. Majarene Santos de Souza 
28. Márcio Cavalcante Braga (PENDÊNCIA) 
29. Márcio dos Santos da Costa (PENDÊNCIA) 
30. Martha Gobira de Santana 
31. Naum Damasio Rodrigues (PENDÊNCIA) 
32. Nilton Moreira Gomes (PENDÊNCIA) 
33. Rafael Almieda Santos (PENDÊNCIA) 
34. Ridel dos Santos Martins (PENDÊNCIA) 
35. Rogério Santos da Silva 
36. Roberta Silva de Araújo (PENDÊNCIA) 
37. Rosalvo Correia Paula 
38. Rosana Pereira Xavier 
39. Roseane de Jesus Queiroz 
40. Samuel Januário de Souza 
41. Solange Guimarães da Silva 
42. Seridan Nunes de Almeida (PENDÊNCIA) 
43. Tayson Santos Ferreira (PENDÊNCIA) 
44. Valtinéia Rodrigues Nunes Santos 
45. Wallace Santos de Souza (PENDÊNCIA) 
46. Welber Charles Costa Grazziotti (PENDÊNCIA) 
47. Wesley do Nascimento Lobeu (PENDÊNCIA) 
48. Wesley Pereira Sena (PENDÊNCIA) 
49. Wyllem Teixeira Santos (PENDÊNCIA) 

 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
 
Registre-se e Publique-se. 

 
Guaratinga BA, 17 de Maio de 2019. 

 
 

__________________________________________ 
Clébia Maria Costa Melo 
Presidente do CMDCA 

                                         
 

Esta edição encontra-se no site: www.guaratinga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Guaratinga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DJL+YFYL6D77TR1QGEB5RW

Sexta-feira
17 de Maio de 2019

3 - Ano  - Nº 2257


		2019-05-17T09:07:55+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




